УИД 16MS0137-01-2022-000080-31
Дело №5-28/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

17 января 2022 года

п.г.т. Аксубаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка №1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ) в отношении Габдулвалиева Рината Салихзяновича, ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее не привлекавшегося к административной ответственности.
УСТАНОВИЛ:
ОБЕЗЛИЧЕНО года в 06 часов 30 минут Габдулвалиев Р.С., находясь на территории ОБЕЗЛИЧЕНО, расположенного ОБЕЗЛИЧЕНО, совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает 1 000 руб. путем кражи, силос массой 40 килограмм, стоимостью 2 рубля 16 копеек за
1 килограмм, принадлежащие ОБЕЗЛИЧЕНО, причинив тем сам самым ОБЕЗЛИЧЕНО имущественный ущерб на сумму 86 рублей 40 копеек.
В судебном заседании Габдулвалиев Р.С. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Представитель потерпевшего ОБЕЗЛИЧЕНО в судебное заседание не явился, в материалах дела имеется заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, наказание Габдулвалиеву Р.С. оставляет на усмотрение судьи.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав письменные доказательства, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина Габдулвалиева Р.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, оснований не доверять которым у суда не имеется, а именно: протоколом об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от
14 января 2022 года; рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Аксубаевскому району ОБЕЗЛИЧЕНО от 14 января 2022 года, телефонным сообщением инспектора службы безопасности ОБЕЗЛИЧЕНО
от 12 января 2022 года, письменным заявлением ОБЕЗЛИЧЕНО от 12 января
2022 года, копией протокола осмотра места происшествия с фототаблицей к ней от 12 января 2022 года; письменными объяснениями ОБЕЗЛИЧЕНО, Габдулвалиева Р.С., распиской ОБЕЗЛИЧЕНО от 12 января 2022 года, справкой о стоимости от 12 января 2022 года.
Совокупность указанных выше доказательств, свидетельствуют о наличии в действиях Габдулвалиева Р.С. состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, то есть мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, признание вины в качестве обстоятельств смягчающим наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих его административную ответственность, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, и в целях предупреждения совершения новых правонарушений считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции данной статьи.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Габдулвалиева Рината Салихзяновича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН: 1654003139, Управление федерального казначейства по РТ, код ОКТМО 92701000001, номер счета 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/УФК по Республике Татарстан; КПП: 165501001, БИК: 019205400, к/с 40102810445370000079,
КБК 73111601073010027140, УИН: 0318690900000000026435728.

Разъяснить, что неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).
В пределах срока, указанного в статье 32.2 КоАП РФ, документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию мировых судей по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан пгт. Аксубаево, ул. Ленина, дом 6.
Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья: подпись.

Копия верна.
Мировой судья:

     Карамельский А.В.
2